

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約した令和6年度倉吉管内西部交安施設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年10月10日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県米子市淀江町西原212番地8

氏名 株式会社山根 代表取締役 植田 章浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(大山地区-1)		式	1		7,000,604	
防護柵工		式	1		965,175	
防止柵工		式	1		965,175	
転落(横断)防止柵 (縦格子 景観色)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	75	12,869	965,175	
標識工		式	1		4,932,210	
小型標識工		式	1		4,932,210	
標識柱 (1号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	基	2	47,290	94,580	
標識柱 (3号小型標識)	複柱式 径76.3 柱長さ 3.8m 5基以上	基	5	107,610	538,050	
標識柱 (4号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	基	5	47,290	236,450	
標識板 (1号小型標識)	2.0m2未満	枚	2	71,850	143,700	
標識板 (3号小型標識)	2.0m2未満	枚	5	197,036	985,180	
標識板 (4号小型標識)	2.0m2未満	枚	5	101,015	505,075	
標識板 (路線番号標識)	2.0m2未満	枚	1	5,146	5,146	
1号補修シール	320×2410 カブセルプロシム	枚	2	101,715	203,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号距離案内標識板	路側式 境港35km					
		枚	1	29,645	29,645	
2号距離案内標識板	添架式 境港45km					
		枚	1	49,029	49,029	
3号距離案内標識板	防護柵添架 境港40km					
		枚	1	177,752	177,752	
1号経路案内標識板	路側式 直進					
		枚	3	23,280	69,840	
2号経路案内標識板	添架式 直進					
		枚	17	41,735	709,495	
3号経路案内標識板	防護柵添架 直進					
		枚	4	171,557	686,228	
1号注意喚起標識板	路側式					
		枚	1	16,416	16,416	
2号注意喚起標識板	添架式					
		枚	5	63,786	318,930	
3号注意喚起標識板	防護柵添架					
		枚	1	163,264	163,264	
道路付属施設工						
		式	1		117,100	
道路付属物工						
		式	1		117,100	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)					
(1号距離標)		枚	5	23,420	117,100	
構造物撤去工						
		式	1		245,399	
防護柵撤去工						
		式	1		29,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		本	27	1,100	29,700	
標識撤去工		式	1		202,302	
標識撤去 (路線番号標識)		基	1	2,572	2,572	
標識撤去 (3号小型標識)		基	5	19,973	99,865	
標識撤去 (4号小型標識)		基	5	19,973	99,865	
道路付属物撤去工		式	1		8,440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,688	8,440	
構造物取壊し工		式	1		2,547	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	616.4	1,849	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	0.3	2,328	698	
運搬処理工		式	1		2,410	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.01	17,265	172	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.01	2,417	24	
現場発生産品運搬	転落防止柵(支柱のみ)	t	0.14	15,816	2,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		740,720	
防護施設工						
		式	1		305,745	
交通管理工						
		式	1		434,975	
交通誘導警備員						5人日
A(昼間)		式	1		86,775	
交通誘導警備員						25人日
B(昼間)		式	1		348,200	
直接工事費						
		式	1		7,000,604	
共通仮設費						
		式	1		2,902,386	
共通仮設費						
		式	1		284,563	
技術管理費						
		式	1		58,751	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,751	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		225,812	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,617,823	
純工事費						
		式	1		9,902,990	
現場管理費						
		式	1		9,915,754	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		41,315,108	
一般管理費等		式	1		6,784,892	
工事価格		式	1		48,100,000	
消費税相当額		式	1		4,810,000	
工事費計		式	1		52,910,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (大山地区-2)		式	1		4,855,698	
舗装工		式	1		24,414	
アスファルト舗装工 (駐車場舗装A)		式	1		24,414	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	6	1,115	6,690	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	2,954	17,724	
標識工		式	1		2,466,163	
小型標識工		式	1		2,466,163	
標識柱 (2号小型標識)	単柱式 径76.3 柱長さ 3m 2基以下	基	1	73,738	73,738	
標識板 (2号小型標識)	2.0m2未満	枚	1	14,807	14,807	
2号補修シール	340×2500 カブ°セルブ°リス°ム	枚	1	117,702	117,702	
3号補修シール	480×3900 カブ°セルブ°リス°ム	枚	6	248,493	1,490,958	
4号補修シール	480×4200 カブ°セルブ°リス°ム	枚	2	256,386	512,772	
5号補修シール	510×3650 カブ°セルブ°リス°ム	枚	1	256,186	256,186	
区画線工		式	1		450,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		450,259	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	324.3	4,864	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	343.7	3,437	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	833	3,332	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	700.9	126,162	
溶融式区画線 (赤)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	862.2	94,842	
溶融式区画線 (緑)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	862.2	94,842	
区画線消去	削取り式					
		m	253	485.3	122,780	
道路付属施設工						
		式	1		1,402,868	
道路付属物工						
		式	1		1,402,868	
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)					
		枚	5	23,420	117,100	
車線分離標	φ80 へース径φ250 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上					
		本	49	25,968	1,272,432	
線形誘導標	シール式 赤くの字					
		枚	4	3,334	13,336	
構造物撤去工						
		式	1		77,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工						
		式	1		32,383	
標識撤去 (2号小型標識)		基	1	32,383	32,383	
道路付属物撤去工						
		式	1		8,440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)					
		枚	5	1,688	8,440	
構造物取壊し工						
		式	1		30,678	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	11	616.4	6,780	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	6	3,983	23,898	
運搬処理工						
		式	1		5,518	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.3	13,728	4,118	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,987	198	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.3	2,582	774	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,878	187	
現場発生産品運搬	標識柱					
		t	0.02	12,059	241	
仮設工						
		式	1		434,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		434,975	
交通誘導警備員						5人日
A(昼間)		式	1		86,775	
交通誘導警備員						25人日
B(昼間)		式	1		348,200	
直接工事費						
		式	1		4,855,698	
共通仮設費						
		式	1		1,309,909	
共通仮設費						
		式	1		86,927	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		86,927	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,222,982	
純工事費						
		式	1		6,165,607	
現場管理費						
		式	1		3,913,745	
工事原価						
		式	1		10,079,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(米子地区-1)		式	1		1, 543, 321	
標識工		式	1		943, 069	
小型標識工		式	1		446, 283	
標識板	2. 0m2未満					
(5号小型標識)		枚	2	40, 166	80, 332	
2号距離案内標識板	添架式 境港30km					
		枚	1	46, 930	46, 930	
1号経路案内標識板	路側式 直進					
		枚	1	23, 280	23, 280	
1号経路案内標識板	路側式 右折					
		枚	1	23, 280	23, 280	
2号経路案内標識板	添架式 直進					
		枚	5	41, 735	208, 675	
2号注意喚起標識板	添架式					
		枚	1	63, 786	63, 786	
大型標識工		式	1		496, 786	
標識板	2. 0m2以上					
(1号大型標識)		枚	1	496, 786	496, 786	
道路付属施設工		式	1		117, 100	
道路付属物工		式	1		117, 100	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)					
(1号距離標)		枚	5	23, 420	117, 100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		48,177	
標識撤去工						
		式	1		38,808	
標識撤去 (5号小型標識)						
		基	2	4,067	8,134	
標識撤去 (1号大型標識)						
		基	1	30,674	30,674	
道路付属物撤去工						
		式	1		8,440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)					
		枚	5	1,688	8,440	
運搬処理工						
		式	1		929	
現場発生品運搬	標識板					
		t	0.1	9,296	929	
仮設工						
		式	1		434,975	
交通管理工						
		式	1		434,975	
交通誘導警備員 A(昼間)						5人日
		式	1		86,775	
交通誘導警備員 B(昼間)						25人日
		式	1		348,200	
直接工事費						
		式	1		1,543,321	
共通仮設費						
		式	1		567,527	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		34,970	
現場環境改善費（率計上）		式	1		34,970	
共通仮設費（率計上）		式	1		532,557	
純工事費		式	1		2,110,848	
現場管理費		式	1		1,590,677	
工事原価		式	1		3,701,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(米子地区-2)		式	1		989,281	
防護柵工		式	1		428,766	
路側防護柵工		式	1		428,766	
カーブパイ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	13	32,982	428,766	
道路付属施設工		式	1		117,100	
道路付属物工		式	1		117,100	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,420	117,100	
(1号距離標)						
構造物撤去工		式	1		8,440	
道路付属物撤去工		式	1		8,440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,688	8,440	
仮設工		式	1		434,975	
交通管理工		式	1		434,975	
交通誘導警備員						5人日
A(昼間)		式	1		86,775	
交通誘導警備員						25人日
B(昼間)		式	1		348,200	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		989,281	
共通仮設費		式	1		364,696	
共通仮設費		式	1		23,980	
現場環境改善費（率計上）		式	1		23,980	
共通仮設費（率計上）		式	1		340,716	
純工事費		式	1		1,353,977	
現場管理費		式	1		1,029,144	
工事原価		式	1		2,383,121	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(米子地区-3)		式	1		1, 773, 257	
標識工		式	1		1, 165, 430	
大型標識工		式	1		1, 165, 430	
標識板	2.0m2以上					
(2号大型標識)(夜間)		枚	2	582, 715	1, 165, 430	
道路付属施設工		式	1		202, 280	
道路付属物工		式	1		202, 280	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)					
(1号距離標)		枚	5	40, 456	202, 280	
構造物撤去工		式	1		54, 129	
標識撤去工		式	1		41, 944	
標識撤去		基	2	20, 972	41, 944	
(夜間)						
道路付属物撤去工		式	1		8, 440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)					
		枚	5	1, 688	8, 440	
運搬処理工		式	1		3, 745	
現場発生品運搬	標識板					
(夜間)		t	0. 21	17, 835	3, 745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		351,418	
交通管理工						
		式	1		351,418	
交通誘導警備員						2人日
A(昼間)		式	1		34,710	
交通誘導警備員						4人日
B(昼間)		式	1		55,712	
交通誘導警備員						2人日
A(夜間)		式	1		52,076	
交通誘導警備員						10人日
B(夜間)		式	1		208,920	
直接工事費						
		式	1		1,773,257	
共通仮設費						
		式	1		693,422	
共通仮設費						
		式	1		81,931	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		81,931	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		611,491	
純工事費						
		式	1		2,466,679	
現場管理費						
		式	1		1,812,492	
工事原価						
		式	1		4,279,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(米子地区-4)		式	1		436,709	
標識工		式	1		137,179	
小型標識工		式	1		137,179	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.15m 2 基以下	基	1	115,803	115,803	
(6号小型標識)						
標識板	2.0m2未満	枚	2	10,571	21,142	
(6号小型標識)						
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	11,730	234	
(流用品運搬)						
道路付属施設工		式	1		117,100	
道路付属物工		式	1		117,100	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,420	117,100	
(1号距離標)						
構造物撤去工		式	1		8,440	
道路付属物撤去工		式	1		8,440	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,688	8,440	
仮設工		式	1		173,990	
交通管理工		式	1		173,990	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 A(昼間)		式	1		34,710	2人日
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		139,280	10人日
直接工事費		式	1		436,709	
共通仮設費		式	1		161,865	
共通仮設費		式	1		11,990	
現場環境改善費（率計上）		式	1		11,990	
共通仮設費（率計上）		式	1		149,875	
純工事費		式	1		598,574	
現場管理費		式	1		454,621	
工事原価		式	1		1,053,195	